INDICAÇÃO Nº 026/2023
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

                               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Assistência Social, mostrando a necessidade de dar suporte na assistência de coveiro para as famílias carentes do Município de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
                       Nosso pedido tem o objetivo de ajudar as famílias carentes comprovadas, porque o Município já oferece uma ajuda para o sepultamento e o translado, mas não inclui o valor do coveiro e a pessoa que é carente não tem condições de arcar com essa despesa num momento tão difícil para a família necessitando pedir ajuda aos amigos e parentes e nem sempre consegue. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2023.

ANILTON SILVA DE MOURA
[bookmark: _GoBack]		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Adriano L. da Silva    Elias B. de Souza
              Vereador 	                       Vereador                         Vereador

 Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)      Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)   Carlos A. Cunha Resende    Sebastião N. de Oliveira(Curica)
       Vereador                            Vereador                                          Vereador